

Prospetti di bilancio

Conto economico

(Migliaia di euro)	Note	2010	2009
Ricavi netti ^(A)	4	701.599	740.415
Costo del venduto ^(B)		(377.148)	(380.037)
Margine lordo		324.451	360.378
Costi di vendita e distribuzione ^(B)		(44.151)	(45.159)
Costi generali ed amministrativi ^(B)	5	(157.997)	(147.581)
Pubblicità e promozioni ^(B)		(48.882)	(46.859)
Oneri e proventi atipici	8	-	(4.481)
Risultato operativo		73.421	116.298
Oneri e proventi finanziari ^(C)	9	(2.607)	(3.094)
Svalutazioni partecipazioni controllate	33	(75)	(893)
Dividendi da controllate	33	5.114	409
Risultato ante imposte		75.853	112.720
Imposte	10	(26.198)	(37.901)
Risultato netto		49.655	74.819
<hr/>			
Utile consolidato per azione (euro)	11	0,22	0,26
Utile consolidato per azione diluito (euro)	11	0,22	0,26

^(A) Include ricavi netti verso imprese controllate per euro 57.219 mila (nel 2009 per euro 51.425 mila).

^(B) Include costi verso imprese controllate per euro 35.641 mila (nel 2009 per euro 90.588 mila) e altri ricavi, a rettifica dei costi, verso imprese controllate per euro 5.305 mila (nel 2009 per euro 7.531 mila).

^(C) Include oneri finanziari verso imprese controllate per euro 510 mila (nel 2009 per euro 803 mila), proventi finanziari verso imprese controllate per euro 764 mila (nel 2009 per euro 1.372 mila).

Conto economico complessivo

(Migliaia di euro)	2010	2009
Risultato netto	49.655	74.819
Utile (Perdita) netta dalla valutazione <i>Cash Flow Hedge</i>	(9.264)	(2.911)
Utile (Perdita) netta dalla conversione delle branch estere	1.054	18
Risultato complessivo netto	41.445	71.926

Prospetto della situazione patrimoniale - finanziaria

(Migliaia di euro)	Note	31-12-2010	31-12-2009
ATTIVO:			
Immobilizzazioni immateriali	12	63.676	88.954
Immobilizzazioni materiali	13	39.226	41.502
Partecipazioni	14	78.802	69.385
Imposte differite attive	15	25.443	19.892
Attività finanziarie non correnti	20	185	211
Altre attività non correnti	16	8.544	8.556
Attività non correnti		215.876	228.500
Rimanenze	17	138.296	126.659
Crediti verso clienti	18	117.185	120.569
Crediti verso imprese controllate	33	22.616	19.008
Altre attività correnti non finanziarie ^(D)	19	19.563	16.984
Attività finanziarie correnti	20-32	3.745	4.274
Attività finanziarie correnti verso controllate	33	59.428	48.094
Cassa e valori equivalenti	21	92.666	97.996
Attività correnti		453.499	433.584
Totale attivo		669.375	662.084
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO:			
Capitale sociale	22	25.921	25.921
Altre riserve	22	375.991	361.137
Risultato dell'esercizio	22	49.655	74.819
Patrimonio netto		451.567	461.877
Fondo TFR	23	2.108	2.283
Fondo imposte differite	15	754	1.223
Fondi rischi e oneri	24	7.483	6.796
Debiti finanziari non correnti	25	553	722
Altri debiti non correnti	26	2.202	2.218
Passività non correnti		13.100	13.242
Debiti verso fornitori	27	101.655	106.457
Debiti verso imprese controllate	33	12.071	11.473
Altre passività correnti non finanziarie	28	14.317	15.219
Altre passività correnti non finanziarie verso controllate	33	82	63
Debiti tributari	29	9.725	8.240
Passività finanziarie correnti	20-32	19.993	3.246
Passività finanziarie correnti verso controllate	33	46.759	41.971
Debiti verso banche e altri finanziatori	30	106	296
Passività correnti		204.708	186.965
Totale passivo e patrimonio netto		669.375	662.084

^(D) Include crediti tributari verso impresa controllante per euro 8.369 mila (euro 7.046 mila nel 2009).